Muhammad, pemimpin Mataram.” Ia juga yang mengubah tahun

Saka yang merupakan Tahun Matahari (Tarikh Syamsiah) menjadi

tahun Jawa-Islam yang berdasarkan perhitungan Tahun Bulan

(Tarikh Qamariah) untuk disesuaikan dengan Tahun Hijriah. Pada

tahun 1633 Masehi adalah tahun 1555 Saka, dan dijadikan menjadi

tahun 1555 Jawa-Islam (jawapalace.org, 2004).